ATA DA REUNIÃO Nº 110 DO CONSELHO FISCAL DA

PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S.A.

REALIZADA EM 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois realizou-se, por

teleconferência, conforme autorizado no artigo 31 do Estatuto Social da

Companhia, com início às dez horas, a reunião ordinária do Conselho Fiscal da

PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S.A., sob a presidência da Conselheira

Solange Arantes Dornela e com a presença dos Conselheiros Milton Piraino

Junior e Paula Bicudo de Castro Magalhães. A reunião foi secretariada pelo

Gerente de Governança e Conformidade da Companhia, Fábio Marques Aragão.

Iniciada a reunião, no segmento destinado às questões de ordem, foi

confirmada para o dia 15/02/2022 a reunião da Diretoria Executiva que contará

com a participação dos membros do Conselho para apresentação das

Demonstrações Financeiras do exercício findo em 2021. Confirmou-se também

que a o Colegiado irá se reunir extraordinariamente em 21/02/2022, para

aprovação do parecer sobre as contas de 2021. Em 25/03/2022 está prevista a

próxima reunião ordinária a ser realizada também por teleconferência. Dando

continuidade à reunião, passou-se ao tópico destinado às Informações para

conhecimento, os membros do Conselho Fiscal registraram o recebimento dos

seguintes documentos: i) fluxo de Caixa projetado x forecast atualizado; ii)

relatório de Contratações da Companhia atualizado; e iii) certidões negativas

tributárias Estaduais e Municipais dos locais onde a Companhia exerce

atividades. Passando à análise dos Documentos estatutários, foram

disponibilizados para apreciação dos Conselheiros Fiscais os seguintes

documentos: i) Atas de Diretoria Executiva: nº 722, de 11/11/2021, nº 725, de

23/11/2021, nº 726, de 25/11/2021, nº 727, de 02/12/2021, nº 728, de 09/12/2021,

nº 729, de 16/12/2021, nº 730, de 23/12/2021, nº 731, de 30/12/2021 e nº 732,

de 06/01/2022; ii) Ata do Conselho Fiscal: nº 109, de 03/12/2021; e iii) Atas de

Assembleias Gerais realizadas em 13/12/2021, 30/12/2021 e 18/01/2022. -------

--- Dando seguimento, passou-se para a Apresentação prevista na agenda. O

Gerente de Controladoria, Flávio Tomiello apresentou ao Colegiado o Plano

Estratégico da Companhia para o período 2022 – 2026. ------ Os membros do

Colegiado solicitaram que seja feita uma apresentação pela Diretoria Executiva

-2-

da Cia. abordando o status do desinvestimento, eventual impacto das restrições

legais em ano eleitoral, correlação da data de redução de capital com a data do

desinvestimento. Solicitaram, ainda, apresentação sobre eventuais medidas a

serem adotadas pela Companhia para o ano em curso, considerando os cenários

de desinvestimento ou de continuidade de controle da empresa pela Petrobras,

bem como os impactos do novo modelo de comercialização de biodiesel. ------

ENCERRAMENTO: Às doze horas, a Presidente do Conselho Fiscal deu por

encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente Ata que, depois de lida e

aprovada, vai assinada pelos Conselheiros Fiscais e por mim, Gerente de

Governança e Conformidade da PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S.A.

Solange Arantes Dornela

Presidente

Paula Bicudo de Castro Magalhães

Conselheira

Milton Piraino Junior
 Conselheiro

 Fábio Marques Aragão
Secretário

		2022-03-10T16:21:45-0300
	Milton Piraino Junior

		2022-03-10T19:30:26-0300
	PAULA BICUDO DE CASTRO MAGALHAES:78787386100

		2022-03-10T19:47:33-0300
	Fabio Marques Aragao da Silva